
“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

 

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Ano XV                     Nº 997                     de 23 a 29 de abril de 2021                     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I
Gabinete do Prefeito

Designa os membros do Conselho e da Diretoria do Fundo Social de Solidariedade.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as indicações constantes do processo administrativo nº 1351-PG/2021;

	 Art. 1º São designados para comporem o Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade do Município, criado pela Lei nº 2.296, de 22 de março 
de 1.985, alterada pela Lei n° 2.432, de 11 de junho de 1.987, os seguintes membros:
	 I - Ana Celma Criscuolo Chaves;
	 II - Ana Cleide Nassif;
	 III - Cilea Maria Arruda Alonso;
	 IV - Cláudia Pacheco;
	 V - Cleide Maria Arruda Nassif;
	 VI - Marina Sormani Zanoni;
	 VII - Rita Bernini;
	 VIII - Silvia Arielo Arradi;
	 IX - Sônia Letaif Galvanini.

	 Art. 2º A Diretoria do Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade será composta pelos seguintes membros:
	 I – Presidente: Cilea Maria Arruda Alonso;
	 II – Vice-Presidente: Sônia Letaif Galvanini;
	 III – Primeiro Secretário: Cleide Maria Arruda Nassif;
	 IV – Segundo Secretário: Silvia Arielo Arradi.
	 V – Primeiro Tesoureiro: Ana Cleide Nassif;
	 VI – Segundo Tesoureiro: Ana Celma Criscuolo Chaves;

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e fica revogado o Decreto nº 7.995, de 15 de abril de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
DECRETO Nº 7.997, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 20 de abril de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

CEL. JEFFERSON BASTOS
Secretário de Governo

D E C R E T A:

Nº 1.055, de 19/04/2021 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a 
Ludmilla Cristine Santos Teixeira, referente ao cargo de Psicólogo I, a partir de 
16/04/2021.

Nº 1.056, de 19/04/2021 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Liliane Pereira 
de Medeiro Basso, a partir de 27/03/2021.

Nº 1.057, de 19/04/2021 – Concede 180 dias de Licença Gestante a Maira Janaina 
Contador Romano, a partir de 28/03/2021.

Nº 1.058, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o dia 05/04/2021, a Ana Keila 
Goes Caseiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 1.059, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o dia 05/04/2021, a Celia 
Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 1.060, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o dia 05/04/2021, a Eliane 
Guerra Zampol Ilhanes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 1.061, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o dia 05/04/2021, a Franciele 
Molina Carvalho Marques, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 1.062, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o dia 05/04/2021, a Miriam 
Renata Lopes da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 1.063, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o dia 08/04/2021, a Eliane 
Guerra Zampol Ilhanes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 997 - 23 a 29 de abril de 20212
Nº 1.064, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o dia 08/04/2021, a Samara 
Nogueira Ferreira Açola, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 1.065, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o dia 09/04/2021, a Vera Lucia 
de Paula, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 1.066, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o dia 12/04/2021, a Thais 
Cristina Tesser de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 1.067, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o dia 12/04/2021, a Vanessa 
Natalia Parro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 1.068, de 19/04/2021 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 
13/04/2021, a Leonice Leticia Marqui Brocca, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 1.069, de 19/04/2021 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a José Carlos 
Daniel, referente ao período de 15/04/2013 a 14/04/2018.

Nº 1.070, de 19/04/2021 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Renata Almeida 
dos Santos, referente ao período de 12/05/2013 a 11/05/2018.

Nº 1.071, de 19/04/2021 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Daniela 
Aparecida dos Santos, referente ao período de 01/12/2013 a 30/11/2018.

Nº 1.072, de 19/04/2021 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Priscila de 
Morais Bove, referente ao período de 17/03/2015 a 16/03/2020.

Nº 1.073, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Fabio 
Cristiano Lopes, a partir de 23/03/2021.

Nº 1.074, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio a Karina 
Feltrin, a partir de 29/03/2021.

Nº 1.075, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Amelia 
Fabiana Serrano (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), a partir de 01/04/2021.

Nº 1.076, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Amelia 
Fabiana Serrano (Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), a partir de 01/04/2021.

Nº 1.077, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Luiz Alfredo Teixeira Junior (Médico Intervencionista I – 2º Cargo), a partir de 
01/04/2021.

Nº 1.078, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Deise 
Cristina Ribeiro, a partir de 05/04/2021.

Nº 1.079, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Itamar 
Abilio de Souza, a partir de 05/04/2021.

Nº 1.080, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Ivone 
Marra, a partir de 05/04/2021.

Nº 1.081, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Juliana 
Maria Santarém Melo, a partir de 05/04/2021.

Nº 1.082, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a José 
Antonio Jacomini, a partir de 09/04/2021.

Nº 1.083, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
Marlene Solimão, a partir de 12/04/2021.

Nº 1.084, de 19/04/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Silmara 
Cristina Chicheto Fusche (Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), a partir de 13/04/2021.

Nº 1.085, de 19/04/2021 – Aprova Maria José da Silva, Enfermeiro I, de provimento 
efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

N° 1.086, de 19/04/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 1281-PG/2021.

N° 1.087, de 19/04/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 4491-PG/2020.

N° 1.088, de 19/04/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 

do Processo Administrativo n° 1315-PG/2021.

N° 1.089, de 19/04/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 1344-PG/2021.

N° 1.090, de 19/04/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 1346-PG/2021.

N° 1.091, de 19/04/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 1347-PG/2021.

N° 1.092, de 19/04/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 1348-PG/2021.

N° 1.093, de 19/04/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes 
do Processo Administrativo n° 1269-PG/2021.

Nº 1.094, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 12115-RP/2012.

Nº 1.095, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3982-PG/2013.

Nº 1.096, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3015-PG/2014.

Nº 1.097, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 175-PG/2015.

Nº 1.098, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 8978-RP/2015.

Nº 1.099, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2895-PG/2015.

Nº 1.100, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4240-PG/2015.

Nº 1.101, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4502-PG/2015.

Nº 1.102, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4522-PG/2015.

Nº 1.103, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4577-PG/2015.

Nº 1.104, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4578-PG/2015.

Nº 1.105, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 15-PG/2016.

Nº 1.106, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 16-PG/2016.

Nº 1.107, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 584-PG/2016.

Nº 1.108, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1457-PG/2016.

Nº 1.109, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3187-PG/2016.

Nº 1.110, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3701-PG/2016.

Nº 1.111, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4025-PG/2016.

Nº 1.112, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4188-PG/2016.

Nº 1.113, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 997 - 23 a 29 de abril de 2021 3
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4292-PG/2016.

Nº 1.114, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4521-PG/2016.

Nº 1.115, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 91-PG/2017.

Nº 1.116, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 94-PG/2017.

Nº 1.117, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 300-PG/2017.

Nº 1.118, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 575-PG/2017.

Nº 1.119, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 620-PG/2017.

Nº 1.120, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 697-PG/2017.

Nº 1.121, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1492-PG/2017.

Nº 1.122, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1735-PG/2017.

Nº 1.123, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3024-PG/2017.

Nº 1.124, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3595-PG/2017.

Nº 1.125, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3976-PG/2017.

Nº 1.126, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 152-PG/2018.

Nº 1.127, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 250-PG/2018.

Nº 1.128, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 274-PG/2018.

Nº 1.129, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 729-PG/2018.

Nº 1.130, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3040-PG/2018.

Nº 1.131, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4984-PG/2018.

Nº 1.132, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2549-PG/2019.

Nº 1.133, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3490-PG/2019.

Nº 1.134, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4171-PG/2019.

Nº 1.135, de 19/04/2021 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 5674-PG/2020.

Nº 1.136, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 31-PG/2010.

Nº 1.137, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 9686-RP/2011.

Nº 1.138, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3514-PG/2011.

Nº 1.139, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 17276-RP/2011.

Nº 1.140, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3356-PG/2015.

Nº 1.141, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1132-PG/2016.

Nº 1.142, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1233-PG/2016.

Nº 1.143, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 2091-PG/2016.

Nº 1.144, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 2278-PG/2016.

Nº 1.145, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 2899-PG/2016.

Nº 1.146, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 2958-PG/2016.

Nº 1.147, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 2990-PG/2016.

Nº 1.148, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4024-PG/2016.

Nº 1.149, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 4464-PG/2016.

Nº 1.150, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1197-PG/2017.

Nº 1.151, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1967-PG/2017.

Nº 1.152, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 3497-PG/2019.

Nº 1.153, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5295-PG/2019.

Nº 1.154, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5296-PG/2019.

Nº 1.155, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5300-PG/2019.

Nº 1.156, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5301-PG/2019.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 997 - 23 a 29 de abril de 20214
Nº 1.157, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5302-PG/2019.

Nº 1.158, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5303-PG/2019.

Nº 1.159, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5304-PG/2019.

Nº 1.160, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5306-PG/2019.

Nº 1.161, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5308-PG/2019.

Nº 1.162, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5310-PG/2019.

Nº 1.163, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5311-PG/2019.

Nº 1.164, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5312-PG/2019.

Nº 1.165, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5316-PG/2019.

Nº 1.166, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5317-PG/2019.

Nº 1.167, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5318-PG/2019.

Nº 1.168, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5319-PG/2019.

Nº 1.169, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5320-PG/2019.

Nº 1.170, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5321-PG/2019.

Nº 1.171, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5322-PG/2019.

Nº 1.172, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5323-PG/2019.

Nº 1.173, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5324-PG/2019.

Nº 1.174, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5325-PG/2019.

Nº 1.175, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5326-PG/2019.

Nº 1.176, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5327-PG/2019.

Nº 1.177, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5328-PG/2019.

Nº 1.178, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5329-PG/2019.

Nº 1.179, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5330-PG/2019.

Nº 1.180, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5331-PG/2019.

Nº 1.181, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5332-PG/2019.

Nº 1.182, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5333-PG/2019.

Nº 1.183, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5334-PG/2019.

Nº 1.184, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 5335-PG/2019.

Nº 1.185, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 1279-PG/2020.

Nº 1.186, de 19/04/2021 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 2069-PG/2020.

Nº 1.187, de 19/04/2021 – Reconduz a 2ª Comissão Permanente de Sindicância, 
para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos 
constantes do Processo Administrativo nº 412-PG/2018.

Nº 1.188, de 19/04/2021 – Designa os Srs. Isabela Piragine Nunez, Márcio 
Aurélio Nunes Ortigoza e Natália Romano Camilo, para, sob a Presidência da 
primeira, constituírem uma Comissão Especial de Sindicância, encarregada de 
apurar as ocorrências e as responsabilidades relacionadas aos fatos constantes 
no processo administrativo nº 1689-PG/2019, e revoga a Portaria nº 956, de 
22/03/2021, conforme processo nº 1345-PG/2021.

Nº 1.189, de 19/04/2021 – Designa os Srs. Isabela Piragine Nunez, Márcio 
Aurélio Nunes Ortigoza e Natália Romano Camilo, para, sob a Presidência da 
primeira, constituírem uma Comissão Especial de Sindicância, encarregada de 
apurar as ocorrências e as responsabilidades relacionadas aos fatos constantes 
no processo administrativo nº 3749-PG/2019, e revoga a Portaria nº 957, de 
22/03/2021, conforme processo nº 1345-PG/2021.

Nº 1.190, de 19/04/2021 – Exonera, Deise Aline Manzini Cardoso, a partir de 
14/04/2021, do cargo em comissão de Chefe Administrativo.

Nº 1.191, de 19/04/2021 – Exonera, Luciano Antenor Nicoletti, a partir de 
16/04/2021, do cargo em comissão de Diretor Executivo.

Nº 1.192, de 19/04/2021 – Exonera, a pedido, Bruna Renata Franchin Castro, a 
partir de 13/04/2021, do cargo de provimento efetivo de Professor de Educação 
Básica I.

Nº 1.193, de 19/04/2021 – Exonera, a pedido, Gilberto Pedro da Silva Filho, a partir 
de 16/04/2021, do cargo de provimento efetivo de Médico Intervencionista I.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 997 - 23 a 29 de abril de 2021 5

Seção II
Secretaria

Nº 1.194, de 19/04/2021 – Exonera, a pedido, Marilza Aparecida de Mattos Cruz, 
a partir de 09/04/2021, do cargo em comissão de Diretor Estratégico.

N° 1.195, de 19/04/2021 – Nomeia Débora Sangeroti, para exercer em comissão, 
o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 13/04/2021.

N° 1.196, de 19/04/2021 – Nomeia Valeria Cristina Morais Penteado, para exercer 
em comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 14/04/2021.

N° 1.197, de 19/04/2021 – Nomeia José Gonçalves de Oliveira Neto, para exercer 
em comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 14/04/2021.

N° 1.198, de 19/04/2021 – Nomeia Andre Ricardo Castilho, para exercer em 
comissão, o cargo de Chefe Administrativo, a partir de 15/04/2021.

N° 1.199, de 19/04/2021 – Nomeia José Felipe Alves, para exercer em comissão, 
o cargo de Assessor, a partir de 19/04/2021.

N° 1.200, de 19/04/2021 - Designa Richard Fernando Rubio para exercer a Função 
Pública de Diretor, a partir de 16/04/2021.

Jahu, 20 de abril de 2021.

Coronel Jefferson Bastos
Secretário de Governo

	 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de Segurança Patrimonial I a comparecerem 
em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestarem interesse pelas vagas oferecidas. O candidato deverá comparecer 10 (dez) minutos antes do horário 
estabelecido neste Edital, munido de RG e CPF. 
	 Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados. 
	 O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

	 Data: 27/04/2021
	 Local: Secretaria de Governo
	 Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

	 Concurso: Segurança Patrimonial I 
	 Edital nº. 003/2019.
	 Ofício: nº. 519/2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
Secretaria de Governo

Gerência de Desempenho Institucional

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

	 Horário: 09h
	 Segurança Patrimonial I
	 036º - João Francisco Belisário Júnior – RG: 42.576.083-2
	 037º - Celso Antonio Vequi Júnior – RG: 27.442.337-6

CANDIDATOS HABILITADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 19 de abril de 2021.

CEL. JEFFERSON BASTOS
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 997 - 23 a 29 de abril de 20216

Expediente
Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
Secretaria de Educação

Homologa os Planos de Retomada das Aulas Presenciais para o ano letivo de 2021.

A Secretária da Educação do Município de Jahu, no uso das atribuições legais, resolve:

	 Com fundamento no Plano São Paulo, idealizado pelo Governo do Estado de São Paulo, através do Decreto nº 64.994, de 28 de maio de 2020, que 
estabelece uma classificação das áreas de abrangência dos Departamentos Regionais de Saúde do Estado em fases, em conformidade com a combinação de 
indicadores da evolução da disseminação do Sars-Cov-2 e da resposta dos sistemas de saúde regionalizados, bem como as Orientações Gerais da ANVISA e o Manual 
de Biossegurança para reabertura de Escolas no contexto da COVID-19 do Ministério da Saúde, homologa os Planos de retomada das Aulas Presenciais, de acordo 
com o Protocolo Volta às aulas, elaborado pela Secretaria de Educação do Município de Jahu, e à vista do Parecer Conclusivo dos Supervisores de Ensino responsáveis 
pela etapa de Educação Infantil das Escolas Particulares e das Unidades Parceiras do Terceiro Setor abaixo relacionadas:

	 Escolas Particulares: 
	 Escola de Educação Infantil Balão Mágico
	 Villamor Berçário e Escola de Educação Infantil 

	 Unidades Parceiras do Terceiro Setor:
	 Jardim das Acácias

PORTARIA SE Nº 039, DE 08 DE ABRIL DE 2021

EDITAL

ANEXO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO PARA O CONSELHO CONSULTIVO

JAHU, em 08 de abril de 2021.

Profª. Drª. Elenira Aparecida Cassola
Secretária de Educação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
Secretaria de Governo

	 Informo que está disponível a inscrição para representantes das Associações de Amigos Bairros de Jahu, para compor o Conselho Consultivo da Saemja 
– Agência Reguladora do Serviço de Água, Esgoto e Saneamento do Município de Jahu, em atendimento ao disposto no inciso V do artigo 9º da Lei Complementar 
nº 453/2013.
	 A inscrição deve ser enviada para o e-mail da Agência Reguladora até o dia 30 de abril de 2021, conforme os dados do ANEXO.

NOME:

RG: CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE:

E-MAIL:

ASSOCIAÇÃO DE BAIRRO QUE REPRESENTA:

Jahu, 22 de abril de 2021.

Cel. Jefferson Bastos
Secretário de Governo

(em atendimento ao disposto no inciso V do artigo 9º da Lei Complementar nº 453/2013)

Enviar para o e-mail: saemja@saemja.jau.sp.gov.br


